me edilmiş durumdadır.

Batıda kutsal metinlerin tercümeleri ile beraber tercüme kuramları

geliştirilmiş ve günümüzde artık tercümeye başlı başına bir alan olarak

bakılmaktadır. Doğudaki gelişmelere bakacak olursak, bu alandaki ça-

lışmalar Abbasî halifelerinden Me’mun’dan (v. 218/833 ) önce başlamış

ve onun döneminde hız kazanmıştı. O dönemde yoğun bir şekilde dün-

yanın değişik dillerinde bulunan farklı alanlardaki kaynaklar Arapça ve

Süryaniceye tercüme ettirilmiş, o zamanda bile tercümeler üzerinde

tenkitler yapılmaya başlanmıştı. Bu çalışmalar sayesinde tercüme ala-

Tercüme kelimesi, hem kökeni, hem kök harfleri ve hem de kulla-

nışında farklı görüşler bulunması itibariyle sorunlu bir kavramdır. Kök

harflerine gelince, dilbilimcilerin çoğunluğuna göre bu kelime dört harfli

(rubâî) olup t-r-c-m fiilinden türemişken, Cevherî (v. 393/1001) ve İbn

Manzur (v. 711/1311) gibi bazı filologlara göre ise bu kelimenin kökü, üç

harfli (sülâsî) fiil olan r-c-m’dir.3 Bu kelime hem tercüme ve hem de

terceme şeklinde kullanılmaktadır ki aslı tercemedir.

1 Geniş bilgi için bkz. Naif Yaşar, ‚Beyânu’l-Hak Adli Meâl-Tefsir Üzerine Bir Eleştiri‛,